dam Illustris Raymundi de Cardona Vice-regis Neapolis transfretante

mari Cathaloniæ ad partes Italiæ , onusta diversis rebus & mercanciis di-

versorum mercatorum & personarum vassallorum & subditorum præfatæ

Cæsareæ & Regiæ Majestatis , pace & securitate existentibus inter Vos

& subditos & vasallos præfatæ Catholicæ Regiæ Majestatis , nec indicta

guerra inter Cæsaream & Catholicam Regiam Majestatem , & Vos dic-

tum Illustrissimum Regem Francorum , imo & in hoc Cathalonia Prin-

cipatu & populati in eodem passim & quotidie comercantur & nego-

tiantur ad invicem pacifice & quietè , & cum maximo amore & con-

fæderatione cum vassallis & subditis vestris , absque alicujus contradic-

tione & impedimento : attamen hiis non obstantibus , quædam Triremes

vestræ euntes una cum classe magni Magistri Rhodiorum , non obstante

quod fuerit prius pro parte dicta navis & triremium ad invicem da-

tum solitum & asuetum inter navigantes securitatis signum , ipsam vi-

dentes in mari adjacenti oppido Nisa , occuparunt & acceperunt , & ho-

mines in ea stantes captivarunt , res , merces , & bona inmensi valoris &

prætii ,, quæ in ea vehebantur , tanquam capitalis inimici occupando ,

& ea omnia una cum personis ad portum Marsiliæ aportarunt , & in præ-

sentiarum , invitis dominis earum , occupata detinentur , & ea restitue-

re & liberare recusant , res quidem valde mali exempli , cum personæ li-

beræ & res & bona prædicta sine causa injustè sint capta , & detinean-

tur. Ob quod , ut oppressi & gravati prædicti consules & vidua , & ali

interesse habentes in his , recurrentes ad Nos , nobis humiliter supplica-

runt , ut prædictas personas , navim , merces , & bona quæ in illa vehe-

bantur , & dampna ac sumptus super his per eas passa & sustenta , una

cum interesse quos & quæ passi fuerint , eisdem restitui , & seu satis-

factionem & emendam eorum fieri faceremus , & aliter super prædictis

omnibus , de opportuno juris remedio eisdem providere dignaremur.

Nos , enim , volentes super prædictis prout decet providere , attenta

informatione super his jussu nostro recepta , per quam constare vidimus

de invasione , ac præda , & detentione prædictorum : eapropter indem-

nitati dictorum subditorum præfatæ Cæsareæ Majestatis , ut par est,

providere volentes , tenore præsentium , intimantes & notificantes vobis-

prædicta omnia & singula , Illustrissimam Excellentiam vestram Regis

Franciæ , ex parte præfatæ Cæsareæ , & Catholicæ Majestatis Domini

nostri observandissimi , aliosque Officiales requirimus , & ex parte nostra